



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos  
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200  
E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br Site: https://www.camposnovos.

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 9/2025**

**Processo Adm.: 16/2025**

**Data do Processo: 06/02/2025**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2025  
**b) Nr. Licitação:** 9/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 11/03/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDO, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS-SC.*

### Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M - VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M Marca: Giassi	195,000	BAR	78,50	15.307,50
10	VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M - VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M Marca: Giassi	670,000	BAR	11,88	7.959,60
11	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS - BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS Marca: Giassi	880,000	UN	48,73	42.882,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>66.149,50</b>

### Participante: KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECA LTDA

7	VERGALHÃO CA50 16MM 12M - VERGALHÃO CA50 16MM 12M Marca: GIASSI	250,000	BAR	124,00	31.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>31.000,00</b>

### Participante: PONTO ECONOMICO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T - TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T Marca: Dallamaria	21.500,	UN	0,80	17.200,00
2	TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 - TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 Marca: Lorenzetti	45.375,	UN	0,80	36.300,00
3	TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 - TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 Marca: Lorenzetti	15.125,	UN	0,80	12.100,00
4	CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG Marca: Votoran	3.143,0	UN	37,50	117.862,50
5	CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG Marca: Votoran	1.047,0	UN	37,50	39.262,50
6	VERGALHÃO CA50 16MM 12M - VERGALHÃO CA50 16MM 12M Marca: Votoração	750,000	BAR	108,70	81.525,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M - VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M Marca: Votoração	585,000	BAR	65,30	38.200,50

**Total do Participante: 342.450,50**

**Total Geral: 439.600,00**

Campos Novos, 11/03/2025

.....  
DHIEMIS METZ PINHEIRO  
SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

.....  
**Assinatura do Responsável**